eneruatam reddit orationem. Cuius rei gratia fugienda est καρολνδία, quæ plura quam necesse sit, & insolentius quam deceat, exquirens minus efficit quam debet, quoniam plus audet quam par est. Verùm tenue siccitate, velut macie, tabescit; v' que illud grande genus orationis fertur ingente strepitu & fragore, sic humile hoc insistit, & in ipso cursu languidum & iners subsidet. Itaque medium genus mediocritate sua contentum nec trepidat remitti, ne gracile fiat & exile; nec affectat attolli, ne superbius exultet. Praclarèque Horatius

—sectantem leuia nerui

Deficiunt, animique; professus grãdia turgēt.

Serpit humi tutus nimium, timidusq. procelle.

Siquidem, ut idem inquit,

In vitium ducit culpæ fuga, si caret arte.

Tot igitur dicendi genera sunt, & in his ipsis generibus quidam gradus. Nam & infimum quandoque attollitur, & demittitur interdum graue, prout res ipsa desiderat: sic tamen ut ille grauis dignitatis suæ meminerit, & spiret etiam in paruis magna; & tenuis exilitatis suæ in magnis non obliuiscatur. Quam grauius & ornate in Aeneide Virgilius formicarum atque apum officia describit!

Feruet opus, redolentque thymo flagrantia mella.

& de Deo loquens in Bucolicis non tonantem illum, non fulgurantem facit, sed quàm aptè ad rem inquit!

Ille meos errare boues, ut cernis, & ipsum

Ludere quæ vellem calamo permisit agresti.

Neque

Neque illud negligendum est, quod *non* ment prudentes quidā viri, *vi* pœmatis parte *is* aqua-  
liter ornemus, ne nimius splendor unius alterius  
nitenti officiat. Atque etiam rectè præcipit Ari-  
stoteles, ne quæ partes moratæ & sententiarum  
gravitate nobiles per se sunt, insigni verborum or-  
natu illustrentur, quo maiestatem rerum & splen-  
dorem amittant: illuminentur verò splendidiori-  
bus verbis minus moratæ partes & sententiarum  
pauperiores; ut saltem orationis pulchritudine com-  
mendentur. Quæ verò (ut Horatius consulit)

Desperas tractata nitescere posse, relinquant.  
Nihil enim patimur in pœta quod perfectum per-  
politumque non sit. & cum cetera exornaueris,  
tandem caue, ne illud ex eodem pœta dicatur,  
Infelix operis summa, quia ponere totum  
Nescit.

Quòd potior imitationis cura, quàm  
carminis habenda sit.

CAP. XVIII.

QVOD si maior est habenda rerum cura, quàm  
verborum, quæ significationes sunt rerum, il-  
læque prouisas sequuntur non inuita, pœta pri-  
mum omnium fabulam sollerter excogitet, disponat-  
que prudenter, ut quæ maximè vim, officium, &  
finem pœseos, quo nihil est in omni re maius, at-  
tingat. Etenim si pœta munus est humanæ actio-  
nes imitari, certè studium imitationis in pœta præ-  
cipuum esse debet. Nec ipsa imitatione quicquam  
difficilius